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تبعات یک مسامحه
به آمریکا اشــاره کردید. بیستم ژانویه شــاهد آغاز به کار مجدد   �

دونالد ترامپ خواهیم بود. نگاه او به کردهای سوریه چه خواهد بود 
و در معادلات جدید سوریه چه رفتاری از خود نشان خواهد داد؟

به نظر من بسیار بعید است که دونالد ترامپ موافق باشد. چون او 
اساســا به تشکیل دولت -ملت های جدید اعتقاد ندارد و نمی پذیرد که دولت 
کــردی به وجود بیاید. یعنی به اســتقلال کردی، ملاحظات حقوق بشــری و 
حقوق اقوام باور ندارد. برای او، ثبات بر همه این چیزها تقدم دارد و ســعی 
می کند همان نظم سابق با کمترین هزینه حفظ شود. از طرف دیگر، مناسبات 

و معادلات بین ترکیه و آمریکا هم مطرح است.
اخیرا عبداالله اوجالان پیام آشتی را از زندان امرالی منتشر کرده است. به   �

باورتان این پیام می تواند به تغییر معادلات کردی منجر شود؟
واقع امر این اســت که ما شــاهد یک هم زمانی معنادار در ترکیه و سوریه 
هستیم. از یک ســو از الجولانی به کردهای سوریه پیشــنهاد داده که بازوی 
نظامی خود یعنی یگان مدافع خلق ها را منحل کنند و از طرف دیگر اردوغان 
و دولت باغچلــی هم به کردهای ترکیه گفتها ند پ .ک .ک منحل شــود و به 
سمت نوعی آشــتی و صلح دائمی پیش بروند. این هم زمانی بسیار معنادار 
اســت. همان گونه که گفتم و دوباره تکرار می کنم، کردها هم به این موضوع 
واقف اند که هیچ تضمینی وجود ندارد در صورت کنار گذاشتن سلاح، حقوق 
آنها، چه از ســوی ترکیه و چه از سوی ســوریه به رسمیت شناخته شود. به 
همین دلیل من تصور نمی کنم که پیام عبداالله اوجالان بتواند تغییر معادلات 
جدی را به دنبال داشــته باشــد و تا زمانی که کردهای سوریه و ترکیه به یک 
تضمین جدی و واقعی دست پیدا نکنند، سلاح خود را کنار نخواهند گذاشت.

و این به معنای آن نیســت که دیگر عبــداالله اوجالان چهره کاریزماتیکی   �
برای کردهای ســوریه و ترکیه نیســت؟ چون این اولین پیــام اوجالان برای 
کنارگذاشتن سلاح کردها نیست. در پروسه صلح  ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۳ و همچنین در 
مارس ۲۰۱۵ و در ۲۰۱۸ هم پیام های مشــابهی از زبان اوجالان مطرح شد، اما 

هیچ کدام از آنها به این صلح مد نظر منجر نشد.
اگرچه نکته شــما درست اســت و هیچ کدام از پیام های اوجالان به صلح 
ختم نشــد و به نظرم این بار هم به آتش بس منجر نمی شــود، اما من این را 
قبول ندارم و تصورم بر این اســت که کمــاکان عبداالله اوجالان، حداقل برای 
جریان های چپ کردی که قرائت های سوسیالیستی، مارکسیستی و کمونیستی 
دارنــد، کماکان یــک رهبر کاریزماتیک به شــمار می رود و بــرای جریان های 

ناسیونالیستی کردی هم فردی مانند مسعود بارزانی همین جایگاه را دارد.
در پایان این پرســش سهل و ممتنع هم هســت که خط تمایز بین قرائت   �

کردی با آن چیزی که ترکیه و سوریه تقابل با تروریسم یا مبارزه با جریان های 
نظامــی «پ.ی.د» یــا «ی.پ.گ»، «پ.ک.ک»، «قســد» و ... می داننــد، 
کجاســت؟ آیا واقعا الجولانــی و اردوغان به دنبال ســرکوب کامل کردهای 

نظامی و غیرنظامی نیستند؟
مــن هم چنین تصــوری دارم. یعنی اکنــون اردوغان و دولــت باغچلی و 
همچنین الجولانی سعی می کند به نام تقابل با تروریسم و کنار رفتن جریان های 
نظامی کردی و در نهایت نوعی خلع ســلاح، زمینه و بســتر را برای کرد زدایی 
کامل در سوریه و ترکیه فراهم کنند. چون به نظر من دولت باغچلی و اردوغان 

اساسا با آن نگاه کمالیستی خود با هویت کردی زاویه و مسئله جدی دارند.

رهبر  انقلاب در دیدار جمعی از خانواده های شهدای مدافع حرم و مقاومت:
اگر حاج قاسم و مدافعان حرم نبودند 

امروز حرم های مقدس همانند سامرا می شدند
گزارش

سیـاستسیـاست

پایگاه اطلاع رســانی دفتر مقام معظم رهبــری: رهبر معظم انقلاب اســلامی صبح دیروز 
در آســتانه پنجمین سالگرد شهادت سردار ســلیمانی، در دیدار خانواده سردار و جمعی از 
خانواده های «شهیدان مدافع حرم و شهیدان مقاومت»، با تبیین برخی ویژگی های شخصیتی 
و رفتاری حاج قاســم سلیمانی، گفتند: باید با درس گرفتن از این خصوصیات در مسیر هدف 

اصلی مکتب سلیمانی یعنی «تحقق اسلام و قرآن» حرکت کرد.
حضرت آیت االله خامنه ای همچنین با تأکید بر پیروزی دیر یا زود ملت  سوریه بر اشغالگران 
و استمرار مقاومت یمن، فلسطین و لبنان، به تجلیل از شهیدان مدافع حرم پرداختند و گفتند: 
ســلیمانی، ایران را هم حرم می دانست و اگر آن خون های پاک نبود، امروز از حریم و حرم و 

هیچ یک از عتبات مقدس خبری نبود.
رهبر انقلاب حضور مشتاقانه هزاران زائر از ایران و دیگر کشورها بر مزار شهید سلیمانی 
را نشــانه عزت خدادادی و نتیجه اخلاص او دانســتند و گفتند: به فرموده قرآن، عزت فقط 
در دســت خداســت که باید این حقیقت معرفتی را درک کرد و در سبک و جهت گیری های 

زندگی به کار گرفت.
ایشان سردار سلیمانی را مبارزی بزرگ و رفیق عزیز و صمیمی خود خواندند و پیش قدمی 

و حضور شجاعانه، سریع و به موقع در میدان را از ویژگی های بارز سردار نامیدند.
حضرت آیت االله خامنه ای با اشاره به حضور حاج قاسم از اوایل دهه ۸۰ در میدان مبارزه 
با شــرارت های آمریکا در افغانســتان و عراق، افزودند: هدف اصلی آمریکا از اشغال این دو 
کشور، ایران بود، اما آن مرد شریف و صادق بدون ترسیدن از ابهت ظاهری آمریکا وارد میدان 

شد و در نهایت، آن اشغالگری ها به شکست آمریکا و خنثی شدن آن توطئه بزرگ انجامید.
ایشان با یادآوری پرهیز سردار سلیمانی از بیان یا نگارش جزئیات نقش آفرینی بی بدیل او 
در آن حوادث، گفتند: البته اطلاعات زیادی در این زمینه وجود دارد که باید به صورت اسناد 

ماندگار در معارف سیاسی کشور درآید و به نسل های بعد منتقل شود.
حضرت آیت االله خامنه ای با اشاره به دفاع جمع معدودی از جوانان بی دفاع و بی سلاح 
عراقی در حرم امیر مؤمنان (ع) هنگام حمله اشغالگران آمریکایی، گفتند: سردار با احساس 
تکلیــف، همان اول و به ســرعت با آن جوانــان ارتباط گرفت و آنان را نجــات داد که البته 

مرجعیت هم در آن مسئله، حرکت فوق العاده و بسیار مؤثری انجام داد.
ایشان هدف آمریکایی ها از اشغال عراق را جانشینی صدام خواندند و گفتند: آمریکایی  ها 
آمده بودند که بمانند، اما سردار و همراهانش در یک فرایند سخت و پیچیده و طولانی و در 
یک جنگ ترکیبیِ سیاســی، نظامی، تبلیغاتی و فرهنگی، در مسیر حاکم شدن مردم عراق بر 

سرنوشت خود، نقشی اساسی بر عهده داشتند.
رهبر انقلاب، شکســت توطئــه آمریکایی داعش را از دیگر نتایج حضور ســریع، به موقع و 
تعیین کننده حاج قاسم در میدان خواندند و گفتند: در مقابله با تروریسم تکفیری، جوانان عراقی 
به معنای حقیقی کلمه درخشیدند، اما در خنثی شدن آن توطئه که حیات و ممات منطقه به 

آن وابسته بود، سلیمانی با ابتکار عمل، شهامت، جان برکفی و قدرت، نقشی بی نظیر ایفا کرد.
ایشــان راهبرد همیشــگی ســردار در فعالیت های جهادی را «احیای جبهه مقاومت» 
دانســتند و افزودند: ویژگی بارز ســلیمانی این بود که از ظرفیت ها و جوانان آماده به کار و 
نیروهای میهنی سوریه، لبنان و عراق برای احیای مقاومت، به بهترین وجه استفاده می کرد.

رهبر انقلاب با اشــاره به فتوای مرجعیت درباره لزوم ایستادگی در مقابل داعش گفتند: 
هزاران جوان با آن فتوای مهم به میدان آمدند، اما سازمان دهی و سلاح نداشتند که سردار با 
کمک مجاهدان بزرگ عراقی به ویژه شهید ابومهدی که انسان بسیار بزرگ و با ارزشی بود، آن 

جوانان را سازمان دهی کرد و سلاح و آموزش داد.
ایشــان دفاع از حریم های مقدس را اصل ثابت همه دوران جهاد و مبارزه حاج قاســم 
برشــمردند و گفتند: ســردار از ایران هم به عنوان حرم دفاع می کرد کــه این منطقِ دفاع از 

حریم ها و حرم های مقدس بسیار مهم و ضروری است.
حضرت آیت االله خامنه ای افزودند: برای سردار، دفاع از عتبات عالیات،  زینبیه، مرقدهای 
صحابــه امیر مؤمنان در شــام و در عراق و بالاخص مســجدالاقصی، اصلــی مهم بود و 

به همین علت شهید هنیّه در مراسم تشییع سردار، او را «شهید قدس» نامید.
رهبر انقلاب، خصوصیت بســیار مهم دیگر شهید ســلیمانی را تحلیل مسائل کشور با 
دیدگاه جهانی و پرهیز از نگاه بسته و محدود به مسائل خواندند و گفتند: او معتقد بود که هر 
حادثه مهمِ منطقه ای و جهانی در مسائل کشور ما نیز تأثیرگذار است و با این نگاه و محاسبه، 

خطر را از بیرون از مرزها تشخیص می داد و برای پیشگیری و علاج آن اقدام می کرد.
ایشان، ویژگی ها و خصوصیات ممتاز شهید سلیمانی را در قالب «مکتب سلیمانی»، قابل 
بررسی دانستند و افزودند: این مکتب، همان مکتب اسلام و قرآن است که شهید سلیمانی با 
پایبندی به آن، تبدیل به «شاخص، مرکز و محور» شد و ما نیز اگر همان ایمان و عمل صالح 

را داشته باشیم، می توانیم تبدیل به سلیمانی و مشمول لطف الهی شویم.
حضرت آیت االله خامنه ای در بخش دیگری از سخنان شان با اشاره به مقوله مهم دفاع از 
حرم که خون های پاکی به پای آن ریخته شده، گفتند: عده ای از روی «فقدان فهم و شناخت 
و تحلیل درســت» از مسائل، این گونه تصور و بیان می کنند که با وقوع حوادث اخیر منطقه، 
خون های ریخته شده در راه دفاع از حرم، هدر رفته که این تصور و بیان آن، خطا و اشتباهی 
بزرگ اســت؛ چرا که اگر مبارزه شجاعانه حاج قاســم و مدافعان حرم نبود، امروز خبری از 

اعتاب مقدسه، چه زینبیه و چه حتی کربلا و نجف، نبود.
ایشــان گفتند: در دوره ای، قدری در سامرا غفلت شد و تکفیری ها به کمک آمریکا گنبد 
و ضریح امامان عســگریَین را ویران کردند و اگر جان برکفیِ جوانان مؤمن نبود، سایر اعتاب 
مقدسه و قبله های دل مسلمانان نیز به همان سرنوشت اندوه بار دچار می شد، اما مدافعان 

عزیز و سرافراز حرم جلوی دشمن را گرفتند و به او تودهنی زدند.
رهبــر انقلاب، حقیقت دفاع از حرم را عــلاوه بر دفاع از مکانی مقدس، دفاع از صاحب 
آن مــکان و مکتب امامان بزرگوار خواندند و گفتنــد: در فرهنگ قرآنی هر خونی که هرجا 
در راه حق و خدا ریخته شــود، حتی اگر پیروزی حاصل نشــود، هدر نمی رود و نزد پروردگار 
باارزش اســت؛ همچنان که خون جناب حمــزه در جنگ احد و بالاتر از همه خون حضرت 

سیدالشهدا(ع) در کربلا هدر نرفت.
حضرت آیت االله خامنه ای تأکید کردند: البته پیروزی هم قطعی است و نباید به این جوله 
و تحرک کنونی باطل نگاه کرد؛ چراکه اینها که امروز جولان می دهند، روزی زیر پای مؤمنین 

لگدمال خواهند شد.
رهبر انقلاب حوادث ســال های اخیر و فعالیت های نمایان شــهید سلیمانی و یاران او 
ازجمله حرکت دفاع از حرم را نشــانه سرزندگی، طراوت و ثمربخشی شجره طیبه انقلاب 
خواندنــد و گفتند: همچنــان که در دهه ۶۰، جوانان برای جلــب رضایت والدین و رفتن به 
جبهه های جنگ به پای آنها می افتادند، در دهه ۸۰ و ۹۰ نیز جوانانی مانند شــهید حججی 
پای مادر را برای کســب اجازه جهاد می بوسیدند که اینها نشان می دهد جمهوری اسلامی 

بعد از ۴۶ سال همچنان زنده است.
ایشان با اشاره به آمادگی میلیون ها جوان ایرانی برای فداکردن جان خود در راه دفاع از 
اســلام، گفتند: مدافعان حرم نشان دادند که با وجود سرمایه گذاری ها و هزینه های سنگین 
بدخواهان، پرچم مقاومت همچنان در اهتزاز اســت و دشمن نتوانسته  و نخواهند توانست 

پرچم مقاومت را در لبنان، فلسطین، سوریه، عراق و ایران پایین بکشد.
حضرت آیت االله خامنه ای، حفظ عوامل اقتدار را برای استمرار ایستادگی و اقتدار ملی هر 
کشوری ضروری دانستند و گفتند: مجموعه جوانان مؤمن و آماده فداکاری، مهم ترین عوامل 

ثبات و اقتدار یک کشورند و نباید چنین جوانانی را از صحنه خارج کرد.
رهبر انقلاب اســلامی افزودند: البته در کشــور ما این موضوع تا حد زیادی مورد توجه 
است، اما کشورهای دیگر هم باید به آن توجه کنند؛ چراکه با خروج جوانان مؤمن و فداکار 
از عرصه، وضعیتی مشابه سوریه و هرج ومرج و اشغال خاک آن در حمله بیگانگانی مانند 

آمریکا، رژیم صهیونیستی و بعضی کشورهای متعرض دیگر، ایجاد خواهد شد.
ایشــان استمرار حضور اشغالگران متجاوز در سوریه را ناممکن دانستند و گفتند: سوریه 
متعلق به مردم سوریه است و متعرضان به خاک سوریه، بدون تردید روزی در مقابل قدرت 

جوانان غیور سوری مجبور به عقب نشینی خواهند شد.
رهبر انقلاب با اشــاره به ساخت پی درپی پایگاه های آمریکایی در سوریه، گفتند: متجاوز 
باید از خاک متعلق به یک ملت خارج شود، وگرنه او را اخراج می کنند؛ بنابراین پایگاه های 

آمریکایی هم حتما در زیر لگد جوانان سوری پایمال خواهد شد.
حضرت آیت االله خامنــه ای با تأکید بر اینکه پیروزی نهایی از آنِ مؤمنان اســت، گفتند: 
لبنان نماد مقاومت است و اگرچه زخم خورده، اما خم نشده و در نهایت پیروز خواهد شد، 
همچنان که یمن نیز نماد مقاومت اســت و پیروز خواهد بود و ان شاءاالله دشمنان متجاوز و 
در رأس آنها آمریکای طماع و جنایتکار مجبور خواهند شد دست از سر مردم منطقه بردارند 

و با ذلت از منطقه خارج شوند.
رهبر انقلاب همچنین در ابتدای بیانات خود، ماه رجب را ماه دعا، عبادت و توســل الی 
االله خواندند و با اشاره به ادعیه سرشار از مضامین و مفاهیم بلند الهیِ این ماه، افزودند: باید 
از فرصت رجب برای اتصال دل ها، جان ها و نیت ها به دریای بی کران رحمت الهی استفاده 

کرد و از خداوند، همت، توان و توفیق بندگی خواست.
در این دیدار، خانواده ســردار ســلیمانی، جمعی از خانواده های شهدای مدافع حرم، 
خانواده شــهدای حادثه تروریستی گلزار شهدای کرمان در ســال گذشته، خانواده شهدای 
مراسم تشییع پیکر حاج قاسم سلیمانی در سال ۹۸ و شماری از خانواده مجروحان و شهدای 

حوادث اخیر لبنان حضور داشتند.
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